ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VII – Terça-feira, 22 de agosto de 2017.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO
HUMANO E SOCIAL

Portaria N° 01/2017 – SMDHS

               A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DO
DESENVOLVIMENTO  HUMANO  E  SOCIAL,  no  uso  das
atribuições  que  lhe  confere  o  art.04,  parágrafo  único,  o
Decreto Nº 985/2017 de 22 de Maio de 2017.

Considerando que  esta  portaria  ora  proposto,
torna-se  necessário  para  a  nomeação  do  Comitê  Gestor
Municipal do Programa Criança Feliz;

Considerando que tal norma se faz necessário para
que haja a legalidade das ações do referido Comitê;
RESOLVE:
I - Nomear os representantes, titular e suplente, para atuarem
junto ao Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz,
instituído  no  âmbito  da  Secretaria  Municipal  do
Desenvolvimento  Humano  e  Social  do  Município  de  São
Bento, nos seguintes segmentos:
GOVERNO:
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Humano e
Social
a) Erilene Dantas Junqueira Barros
b) Maria de Fátima Dantas Fernandes
Gabinete do Prefeito
a) Thales de Freitas Silva
b) Marjara Rodrigues Souza
Centro de Referência da Assistência Social
a) Donária Linhares Minervino
b) Jéssica Vieira Fonseca
Secretária de Saúde
a) Darcia Sibelly Rosendo dos Santos
b) clarissa Lúcio da Silva Brito
Secretária de Educação
a) Andréa Suassuna Vieira Rodrigues
b) Edinete Vilma da Silva
SOCIEDADE CIVIL:
Conselho Municipal da Criança e Adolescente - CMDCA

a) Faciene da Silva Nóbrega
b) Francisco Aureliano Filho
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
a) Juliana de Lacerda Sousa
b) Janailton Diniz da Silva
Associação de Educação Especial Mãos Dadas- AEEMD
a) Maria Gomes de Araújo Nascimento
b) Edna dos Santos Avelino
II – Esta portaria entra em vigor na data de publicação,
revogadas as disposições contrárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Secretária, em São Bento – PB, 21 de Agosto de
2017.

Valeska Katiuscia Bandeira de Oliveira Dantas
Secretária Municipal do Desenvolvimento Humano e

Social

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EDITAIS E AVISOS

ATOS DO IMPRESB

Página 1 de 1